

Jutro w Kościele XX. *Pijarów*, obchodzoną będzie Uroczystość N. *MARJI* Panny *Laskowej*, Patronki tułtejszego miasta. Nabożeństwo odprawiane będzie podług zwyczajnego obrzędu Uroczystości.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Rzeczywistego Radcę Stanu Romualda *Hube*, zostającego w Wydziale II Kancelarii Przybocznej J. C. K. *MOSCI*, Członka Komisji prawodawczej Królestwa Polskiego, Radcą Tajnym i Senatorem, z przeznaczeniem do zasiadania w Departamentach Warszawskich Senatu Rządzącego.

Rozkazem CESARSKIM, Sztabs-Kapitan *Komar-Gacki* z pułku Jeleckiego piechoty, przeznaczony został na Adjutanta przy Jenerale-Majorze *Kannabichu*, Dyrektorz Szpitalów armji czynnej.

N. Cesarz *Austrjacki*, mianował Kawalerem Orderu *Korony Żelaznej* 2ej klasy, Pułkownika gwardji Margrabiego Amilkara *Paulucci*, zostającego przy Osobie *JO. XIĘCIA* Feldmarszałka Główno-dowodzącego armją czynną.

Rada Państwa, zatwierdziła w dostojęństwie szlacheckim Karola-Hieronima (2ga imion) *Timkowieza*; oraz Mateusza z synami Kleofasem-Józafatem (2ga imion) i Janem *Sasinowskich*.

Heroldja Królestwa Polskiego. Podaje do powszechnej wiadomości, iż wedle wypisów Zdania Rady Państwa w Departa: Spraw Cywil: i Ducho:, z d. 30 Listop: 1849 r., osoby poniżej wymienione, w posiadaniu tytułu honorowego Hrabiego z prawem ich potomstwem, Najmiłościwiej przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA zatwierdzonymi zostały, a mianowicie: Jan Nepom: Paweł Franc; Karol Antoni Stanisław Józef Kalix; Mieczysław Marcelli Stanisław Józef; Władysław Stanisław Józef Franc; Aniela Karolina Róża Michalina Marjanna i Wanda *Jezierscy*; Kazimierz Wład; Michał Konst: Henryk Andr: Jan, i Zofja Barbara *Starzeńscy*; Jan Nep: Stan: Adam, Józef Łuk:, Alex: Mich: Gustaw Adolf, i Alex: Michał Wład: Ireneusz Andr: Józef *Wielhorscy*. — W Warszawie d. 22 Kw: (4 Maja) 1850 r. — p.o. Prezesa, Senator, Jenerał-Lejtnant, *Roenne*.

W żalu pograżeni Mąż i Dzieci, po zmarłej s. p. Karolinie z *Zychonówi Wentz'l*, upraszają Krewnych i Znajomych na żałobne Nabożeństwo za jej duszę, dziś o godzinie 10ej z rana w Kościele XX. *Kapucynów* odbyć się mające.

Dnia 13go b. m. o godz: 9ej rano, jako w czwartą rocznicę skonu Karoliny z *Wojeiciechowskich Wojeiciechowskiej*, odbytem będzie w Kościele XX. *Kapucynów*, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Zofja z *Kawków Modzelewska*, Wdowa po b. Urzędniku Celnym, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku

lat 31, wczoraj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok jej odbędzie się jutro o godz: 4ej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązko*; na którą, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Karol Ludwik *Quindt*, po długiej i ciężkiej słabosci, w wieku lat 25, onegdaj zszedł z tego świata. Pograżona w smutku Matka, wraz z Braćmi zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok Jego, jutro o godz: 5tej po południu, z *Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

Onegdaj rozstała się z tym światem Konstancja *Arendt*, w wieku lat 67. Pograżona w smutku Siostra, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie jej zwłok jutro o godz: 2ej po południu, z domu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1298, na smętarz *Ewan-Refor*.

Zyciorysów znakomitych Ludzi dalszy ciąg obejmującej bijografie Wil: *Szekspira*, Fra: *Kraśniskiej*, i Fra: *Dyonizego Książnina*, z 3ma wizerunkami, wyszedł nakładem *Xięgarni Bernstejna*. Cena 3ch bijografji zł. 2 gr. 15. Prenumerować można we wszystkich *Xięgarniach* krajowych i zagranicznych, jakoteż na *Urzędach* i *Stacjach pocztowych*.

Wspomnieliśmy już o przybyciu do *Warszawy* Pana *Michała Cassius*, reprezentanta domu handlowego *Spencer Ashlin et Comp: w Londynie* (East Cheap Nr 22). Pan *Cassius* przedsięwziął podróż do *Warszawy* i do *Odessy*, w zamiarze porozumienia się z miejscowemi negocjantami i właścicielami dóbr ziemskich, celem skłonienia tychże do sprzedawania produktów swoich, wprost za pośrednictwem domu jego w *Londynie*. Rozwijająca się ciągle *żegluga parowa na Wisle*, skróceniem czasu dostawy zboża do *Gdańska*, ułatwia znacznie operacje tego rodzaju; udający się zaś do pośrednictwa PP. *Spencer Ashlin et Comp:* mają i tę korzyść, że ci Panowie będąc sami meklerami zbożowemi, sprzedają nadsyłane im zboże, wprost młynarzom, piekarzom i spekulantom *angielskim*, nie będąc zmuszeni tak jak inne domy komisowe, używać do tego ich właśnie jako meklerów, lub innego meklerskiego domu. Oszczędza to dubeltowy komis i inne tego rodzaju koszta. P. *Cassius* zabawi tu jeszcze dni kilka, poczem udaje się do *Odessy*.

Jutro *Nów* o godz: 0 min: 33 rano. Według kalendarza pogoda ma się ustalić, co zapewne nastąpi po 3ch dniach chłodnych, zdarzających się zwykle w czasie kwitnienia drzew i cierni. Od *Śtej Zofji*, czyli od połowy *Maja*, możemy się już piękniejszych dni spodziewać.

Powieść „*Drzwadła*”, pióra J. I. *Kraszewskiego*, po ukończeniu druku onejże w *Tygodniku Petersburgskim*, wyjdzie oddzielnie w dwóch tomach. — Znakomity ten

autor kreśli obecnie nową powieść pod tytułem: *Ko-medyancki*.

Nowem zjawiskiem wiosennem, są *piszczałki i fujarki*, w które już od dni kilku nieustannie dmuchają. Wiejskie żaki, są już oswojeni z tym instrumentem natury, ale ponieważ cała sztuka na nim zależy jedynie od dobrego *zadęcia*, to też trzeba widzieć, jak *fizjonomje* naszych wychowañców brukowych, przyjmują *pyzate* formy i kształty, byle tylko wydobyć tony. Od chwili pojawienia się w mieście *fujarek*, ciągnęły turkot *uliczny*, przepłataną jest odgłosem tych *fletów*, które niejednemu, przypominają owe wiejskie ustronia, do jakich zwykle mieszkańcy miasta wdychać nieprzestają.

Dla Instytucji DZIECIĄTKA JEZUS, złożono w Redakcji Kurjera od K. K. zł. 50.

Wyszły w tych dniach Nr 18 *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego*, zawiera między innymi: Główniejsze środki polepszenia stanu gospodarzy wiejskich. O wartości, o znakach i uprawie brzanki łąkowej. O owadach zasiewom szkodliwych.

Utrzymywana przez P. Konkordję *Schwartz*, Szkoła prywatna elementarna żeńska, z powodu jej śmierci, zamknięta została.

Na jutrzejszym Koncercie P. H. *Viewtemps*, Skrzypka (solo), J. C. K. MCI, w sali głównej Redutowej o godzinie 1 z południa, wykonane będą następujące dzieła muzyczne: 1) *Allegro* 3go koncertu na skrzypce *Berjota*; 2) *Romans* bez słów i urywek salonowy, Koncertanta; 3) Wielki duet na fortepjan i skrzypce z tematów opery *Webera* »*Oberon*,» kompozycji Edwarda *Wolfa* i P. *Viewtemps*; 4) Kaprys na skrzypce z towarzyszeniem fortepjanu i violonczelli; 5) *Andante Spianato* *Ernsta*, i Karnawał Wenecki *Paganiniego*. Cena biletów, których do dnia koncertu, dostać można u P. *Friedlejn* dawniej *Spiess i Komp.*; a od jutra w Kasie Teatru Rozmaitości, do krzesel po rs. 2 kop: 2¹/₂, a na galerję po rs. 1 kop. 2¹/₂.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptece w domu *Petyškusa*, obok XX. *Reformatów*, nadszedł pierwszy transport wody *Egerskiej*: *Salcquelle*, *Wiesenquelle* i *Francensbrunn*, w mniejszych i większych kamionkach i butelkach. Woda zaś *Emska* i *Selcerska*, wkrótce jest spodziewaną. — D. T. *Heinrich*.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rosyjskie, dają rs. 5 k. 20 (zł. 34 gr. 20). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 82 (zł. 98 gr. 24), dają rs. 14 k. 81 (zł. 98 gr. 20); wartość kuponu k. 23.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Małe nieprzyjemności*, *Panna Ciemska* i *Pan Jasiński*; po Kom: *Wujaszek całego świata*, *Panny Moroz* 3-kroć i *Fruzińska*, oraz *Pan Rychter* 4-kroć i *Wszyscy*.

Dnia 3go b. m., oddał ducha *BOGU*, w *Szczeczebrzeszynie*, *Wacław Famulski*, mając lat 4 i pół.

W mieście *Kutnie* dnia 8go b. m. w nocy, *Eleonora* z *Maćkowskich Szuberska*, Matka stroskanej licznej

Rodziny, Żona *Rewizora Skarbowego Powiatu Gostyńskiego*, przeniosła się po długiej i ciężkiej chorobie do wieczności.

(A. n.) *Z Sandomierza*. — Od trzech miesięcy bawił w tutejszem mieście młody skrzypek P. Sta: *Buziaczki*, który grą swoją uprzyjemnił nam nie jedną chwilę długich i nudnych zimowych wieczorów. W d. 21 Kwiet: zachęcony przez osoby umiejące cenić prawdziwy talent, dał się słyszeć publicznie. Dla znawców i amatorów muzyki, będzie to jeden z najmilszych i długo pamiętnych koncertów. Gra bowiem tego młodego artysty odznacza się biegłością, czystością tonów, dokładnością wykonania a szczególnie wzruszającą aż do łez rzewnością śpiewu. Pomiedzy doborowemi sztukami odegranemi w kwartecie i solo na skrzypkach, wykonał prawdziwie mistrzowską ręką koncert *Berjota* i fantazję *Souvenir de Bellini*, z towarzyszeniem fortepjanu, za co też zgromadzeni słuchacze z rzeszemi obsypali go oklaskami. Talent tego pełnego nadziei skrzypka rokuje mu świetne powodzenie w przyszłości, i spodziewać się należy, że grą swoją wyrówna znakomitym artystom, byleby tylko z wytrwałością postępował na tak pięknie obranej drodze. — *Amator muzyki*.

Piszą z *Londynu* na dniu 4 Maja: — Na targu zbożowym ożywają się nieco interesa; w ciągu tego tygodnia płacono za pszenicę od 2 do 3ch szel: za kwarter drożej. Powszechna opinja jest, że najniższe stanowiska, ceny zboża już przebyły, i że wkrótce należy wyglądać znakomitej drożyzny na targach zbożowych angielskich. — Co do żyta, listy z *Belgji*, *Holandji* i *Niemiec* północnych, wspominają z trwogą o ostatnich przyprawkach i wilgotnem powietrzu, które miały wyrządzić wiele złego tej roślinie. Skutkiem tego znaczne sprzedaże, a raczej kontrakty miały miejsce na tamecznych targach w *życie* i *pszenicy* po wyższych cenach. — *Z Ameryki* nie liczą w tym roku na wielkie dowozy. — Targ drzewny polepszył się; nie tyle pod względem ceny, ile co do ożywionej konsumpcji.

Z PETERSBURGA. — Jenerał-Major Hr: *Tolstoj*, mianowany został Gubernatorem Wojennym i Cywilnym *Kazańskim*. — Jenerał-Major *Zinowiew*, zostający przy Osobie JJ. CC. WW. Wielkich Xiążąt *MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA*, *ALEXANDRA ALEXANDROWICZA* i *WŁODZIMIERZA ALEXANDROWICZA*, zaliczony został do Orszaku J. C. K. MOŚCI. — Ukazem CESARSKIM z d. 24 Marca r. b., rozkazanem zostało Ministrowi Skarbu w Cesarstwie, wypuszczenie w obieg XXIVtej serji biletów Skarbu Cesarstwa, w wartości 3 milionów rubli srebrnych, z procentem od 1 Kwietnia 1850 r. — Według wiadomości z *Tyflisu*, lawina śniegu w okręgu *Osiecińskim*, oderwawszy się z góry, zasypała całą wieś *Ginat*, wraz z mieszkańcami i dobytkiem. Dotąd wydobyto już 26 osób, reszta około 42 leży jeszcze pod śniegiem.

Według wiadomości z *Kaukazu*, zamierzone tej zimy działania wojenne w *Wielkiej Czeczni*, ukończone teraz

zostały ze sławą dla oręza Rosyjskiego, z skutkiem, który przewyższył oczekiwania i z najkorzystniejszymi następstwami dla całego kraju, od drogi *Wojenno-Gruzyjskiej* do płaszczyzny *Kumyjskiej*.

ANGLJA. — Xiążę *Albert* udał się do Xięcia *Wellington* do *Apsley-House*, by oświadczyć temuż, że Królowa ma zamiar nowo-narodzonemu Xięciu dać imię *Artur*, na pamiątkę usług przez Xięcia *Wellington*, oddanych *Anglii*. — W izbie niższej, *Sir Jerzy Grey* zapowiedział przedstawienie bilu, który ograniczy pracę dzieci i kobiet w fabrykach do 12 godzin, z dwoma godzinami spoczynku. — Podobno Xiążę *Nemours* będzie Ojcem Chrześnym nowo-narodzonego Xięcia. — Królowa i Xążę nowo-narodzony, są zupełnie zdrowi; w dniu 3m b. m. J. K. Mość przyjmowała swą matkę Xiężną *Kent*. — Podano już 267 petycji o rozwiązanie parlamentu.

AUSTRIA. *Wiedeń dnia 6go Maja.* — Cesarz przeznaczył Xięciu *Windischgraetz*, Baronowi *Haynau* i Banowi *Jellachich*, gratyfikacje, w papierach nowej pożyczki $4\frac{1}{2}$ procentowej. — Stan obłożenia *Wiednia* nie wprzód zniesiony zostanie, jak po uorganizowaniu *Węgier*, i nadaniu im cywilnej administracji. — Wkrótce wyjdzie dekret pozwalający na małżeństwa cywilne. — Z *Stanami Zjedn.*: zawarto konwencję urządzającą stosunki cywilne poddanych obu krajów. — Poeta *Grillpaltzer*, który napisał odeę na cześć Marszałka *Radeckiego*, otrzymał piękny puhar srebrny od armji *włoskiej*, z listem własnoręcznym od Marszałka. — Podróż Cesarza rozpocznie się 8go bieżącego miesiąca, i trwać będzie dwa tygodnie; w *Tryescie* zabawi J. C. Mość cztery dni; uda się tam przez *Gratz* i *Laybach*, potem wróci tą samą drogą. — Z *Arad* kazano się oddalić wszystkim niezamieszkałym w tem mieście. Aresztowano tamże kilku duchownych, którzy bez pozwolenia władzy chcieli zwołać synod. — Z *Tyrolu* donoszą, że większa część gór tamecznych jest pokryta świeżym śniegiem. — Sąd wojenny w *Peszcie* wkrótce wyda wyrok co do zbiegłych skompromitowanych.

FRANCJA. *Paryż 4go Maja.* — Program dzisiejszej uroczystości z powodu rocznicy ogłoszenia Rplitej był następujący: O godz. 10ej TE DEUM we wszystkich Kościołach; o 2ej puszczenie olbrzymiego balonu z placu *Concorde*; ze zmierzchem iluminacja powszechna; o 9ej trzy wielkie fajerwerki spalone w 3ch punktach *Paryża*, i to w jednej chwili. — Wiele osób z *Paryża* udało się w dniu 1m Maja do *Anglii*, by składać życzenia Królowi *Ludwikowi Filipowi*. — *Mennica* wybija teraz 10-frankówki złote; 20-frankowych, wybito w ciągu pierwszych czterech miesięcy bieżącego roku za 13,500,000 fr. — Komisja 17stu do przejrzenia prawa wyborczego, ukończyła swą pracę; projekt do prawa jest gotów, i w Poniedziałek zostanie izbie przedstawiony. — Komisja projektu do prawa o grobie *Napo-*

leona, mianowała P. *de Larochejacquelin* swoim Prezesem i sprawozdawcą. — Jenerał *Castellane* przybył do *Paryża z Brestu*. — Z ogłoszonej tu biografji Pana *Eugenjusza Sue*, pokazuje się, że był do Chrztu trzymany przez Cesarzową *Józefinę* i Xięcia *Eug. Beauharnais*.

Paryż 5go Maja. — Dzień wczorajszy przeszedł jak najspokojniej. — Dziś dziennik *Napoléon* nie wyszedł, ale wyjdzie w tych dniach. — Jutro lub pojutrze, przedstawia izbie projekt zmian w prawie wyborczem. — Coraz więcej zyskuje wiary przekonanie, że ten projekt do prawa przejdzie.

GRECJA. — *Wiedeń 7go Maja* (dep: tel.). »Kwestja grecka została załatwioną. Pretensje wzajemne dla załatwienia oddane będą pod zdanie komisji angielsko-greckiej. Ambargo okrętów zostało zniesionem.»

NIEMCY. — Do *Frankfurtu* przybył Hr. *Thun*, austriacki pełnomocnik, na kongres zwołany tam przez *Austrję*. — W *Baden* stan oblężenia przedłużono na dalsze cztery tygodnie. — Deputacja Xięstw *Szleswig-Holstein* bawi ciągle w *Kopenhadze*, z czego wnioskują że układy z nią rozpocząto.

PRUSY. — Do *Berlina* w d. 7 b. m. przybyli: Xążę *Pruški* z małżonką i Xiążę panujący *Saxe-Meiningen*. Od 2go b. m. bawi w *Charlottenburgu* Xiążę *Genwi* z małżonką; przyjmowany jest z wielką świetnością. Xiążę *Jan Saski* (następca tronu) przybył także do *Berlina*. — Pożyczka z 18 milionów talarów zatwierdzona przez izbę, zostanie wkrótce w obieg puszczonej. — Spór o przysięgę na ustawę, z duchowieństwem Katolickim, został załatwiony. — Wybudowaną być ma korweta, i nosić będzie imię *Gdańsk*.

WŁOCHY. — W *Rzymie* w d. 5 b. m. jako dniu imienin PAPIEŻA, spodziewają się dekrétów z łaskami. Rząd zakazał wymianę drobnych papierów Rplitej rzymskiej. — W końcu Kwiet: lub na początku Maja W. Xążę *Sardyński* miał udać się do *Wiednia* z swą rodziną. — Król *Neapolitański* miał przybyć do *Gaeta*, który to port ufortyfikują. — Do *Rzymu* przybył z *Sycylii* Ojciec *Rothaan*, Jenerał zakonu Jezuitów. — Mówią w *Rzymie* o zmianie gabinetu i o wstąpieniu do nowego ministerjum kilku Prałatów. Jenerał *Barraguay d'Hilliers* co dzień konferuje z PAPIEŻEM. — Z *Bolonji* wysłano deputację dla powitania Ojca Śgo. Na pamiątkę powrotu JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI do *Rzymu*, wybity zostanie medal.

ROZMAITOŚCI. — Pewien Anglik, robił w *Lipsku*, wobec licznej publiczności, 26 z. m., doświadczenie nowo wynalezionej przez siebie maszyny, za pomocą której, miał przelatać w powietrzu z wieży Śgo *Tomasza* na wieżę zamkową. Tym sposobem doszliśmy już do balonów z kierownikiem, nad którymi od tak dawna przemyślają. — Niejaki P. *Baker* z *Leeds*, zrobił w tych czasach zabawny zakład, w skutku którego dawszy się zapakować w skrzynię zwyczajną, a następnie wrzucić pomiędzy

paki, ruszył koleją żelazną do *Bradfort*, z kąd wrócił do *Leeds*. Skrzynia ta miała 2 stopy i 7 cali obszerności; sam zaś *P. Baker* wysoki jest 5 stóp i 10 cali. Podróż trwała 10 i pół godzin. Wygrał zakład 10 funt; szt.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badeni Sew: Oby: z Mirowa nr 413; Jelska Albertyna Oby: z Czeszochowy nr 570; Jezierski Fr: Oby: z Luhotyna nr 625; Romierowski Jan Oby: z Przeradowa nr 710; Lelewel Prot Oby: z Gygowa nr 586; Łuszczewski Mich: Oby: z Strugi nr 584; Mieszowska Anna Oby: z Poznania nr 585; Niemojewski Stan: Oby: z Pokrzywnicy nr 570; Szylder Jene: Adjut: J. C. R. M. z Iwangorodu; Wysocki Stan: Człon: Dyr: drogi żel: z Krakowa; Zamojski To: Hr. z Gruszczyna.

Wyjechali: Brzostowski Kar: Ob: do Augustowa; Defremicourt Ernest fabr: sukna do Francji; Mussini Cezar Pułk: Gwar: Toskańs: do Berlina; Perks Wilh: fabry: dywan: do Anglii; X. Rzewuski Józef Pleban do Radomia; Żalska Amelia Hr. do Łazisk.

DONIESIENIA.

W domu Nro 926 lit: B, przy rogu ulic Chłodnej i Żelaznej, są do najęcia 4ry **POKOJE**, kuchnia angielska, stajnia, wozownia, piwnica, góra i drwalnia; oraz trzy **POROJE** z kuchnią, stajnią i wozownią, lub bez tychże. Wiadomość u właścicielki.

Rtoby miał do sprzedania **KLATKĘ** bardzo porządną miedzianą, na Papugę, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera.

Dnia 9 b. m. idąc od Kościola Śgo Jana, do domu Błęszyńskiego przy ulicy Długiej, zgubiono **XIAŻKĘ** do Nabożeństwa, przez X. Dunina. Uprasza się Znalazcę o oddanie do domu Błęszyńskiego, na

1sze piętro.

APARTAMENT na 1m piętrze, składający się z 11tu Pokoi, Salonu, Stajnią, Wozownią, i wszystkimi wygodami, w domu przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055 d, jest do wynajęcia od S. Jana r. b.; — w tymże lokalu, są jeszcze do sprzedania: **STÓL** marmurowy, **GRALLO-ANTICO**, **KONSOLA** z granitu egipskiego, dwa **GLOBY** duże geograficzne, **LUSTRA**, **O-BRAZY** olejno malowane, i inne przedmioty. Wiadomość w tymże lokalu.

Z powodu wyjazdu, są jeszcze niektóre **RUCHOMOŚCI**, za wiele zniżoną cenę, do sprzedania, jako to: Bielizna stołowa, Koldry adamaszkowe, Zegar w złotych ramach i Serwantka jesionowa. Wiadomość przy ulicy Piwowej pod 95, na 2m piętrze od tyłu.

Dwie szare łaskawe **PAPUGI**, z których jedna gada i śpiewa, i **PTARI** rajskie, są z powodu wyjazdu za bardzo tania cenę do sprzedania. Mieszkam w Hotelu Lipskim pod Nr 13, a zabawię tylko do Poniedziałku; amatorzy więc Ptaków, bardzo korzystnie, takowe nabyć mogą. — *Hellmann* z Turynii.

DOWÓD Banku na zastawienie kosztowności Nrem 32,549 oznaczony, zaginął. Gdy zaś stosowne zastrzeżenie uczynione zostało, i nikt z kwitu tego korzystać nie może, uprasza się Znalazcę o oddanie takowego do Rantoru Banku Polskiego.

RARETA poczwórna czyli Landara, bardzo wygodna, w dobrym stanie, z waszami, na stojących resorach, jest do sprzedania w domu Hr. Uruskiego na Krakow-Przedmieściu Nr 393. Wiadomość także u Stangreta Antoniego.

Wzywam **P. RLINSRIEGO** jako niewiadomego z mieszkania, a obecnie znajdującego się w Warszawie, aby zechciał przybyć pod Nr 574 przy ulicy Długiej, celem wykończenia swych rachunków niekompletnych, złożonych, jeszcze w r. z. rozpoczętych. — R.

Z powodu wyjazdu, **MIESZKANIE** złożone z 3ch Pokoi, od frontu, na dole, w domu Hr. Uruskiego, na Krakow-Przedm., z meblami, jest do wynajęcia od 15 Maja do 8 Lipca r. b.

W dobrach Sucha, pod miastem Białobrzegami nad Pilicą, na trakcie hitym Krakowskim położonych, jest znaczna partja dopasowanych **WOŁÓW** na sprzedaż.



Dwa **WIEPRZAKI**, jeden większy biały, drugi mniejszy siwawy, w dniu 7 b. m. zabiłakły się z posesji z pod Nru 1109 przy ulicy Waliów. Rto o nich udzieli wiadomość, otrzyma nagrodę.



Żądany jest do nabycia **DOM** murywany w Warszawie, w szacunku od 50 do 80,000, procent odpowiedni przynoszący, bez pośrednictwa faktorów. Zyczący takowy sprzedać, mogą złożyć adresu w handlu **M. Madejki**, pod Nr 1305 przy ulicy Nowy-Swiat.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **KLACZ** kara, i **KON** karo-złocisty, oba razem sprzęgle, rosłe, z stad południowej Rossji; oraz **KON** gniady, z rasy Bitinkow i z nim chodzący siwy, oba średniego wzrostu. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1264, w 1ej bramie u Stangreta Wincentego. — Tamże **MAGIEL** fabryki Ewansa, za Rsr. 25, do zbycia.



Do sprzedania **POWÓZ** mały, lekki, mocny, nastojących resorach, świeżo odlakerowany. Blizszą wiadomość powziąć można w domu Nro 1334 przy ul. Sto-Rkzyckiej, od Stróża Wincentego.

Rtoby potrzebował **OSOBY** obznajmionej z gospodarstwem, i przybyłej ze wsi, do zajęcia się domem; raczy się zgłosić pod Nr 154 przy ulicy Dunaj, na 3cie piętro.



MAMKA wiejska, młoda, zdrowa, życzy przyjąć obowiązek w zycznym domu. Rtoby sobie życzył takowej, raczy się zgłosić pod Nr 2404 przy ulicy Dzielnej, do P. Wozniakowskiej.

Z Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

MAJĄTER 6 mil od Warszawy, między dwoma szose, dogodny pod każdym względem rolniczym, z lasem, robocizną, łakami, z dobrem zabudowaniem, z inwentarzami, wólk 67, jest do sprzedania. Wiadomość z objaśnieniem w Kantorie Zleceń.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 13.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 3.

TEATR WIELKI. Jutro, *Lukrecja Bortdża*. (Pani *Rywacka* przedstawi rolę *Lukrecji*).

TEATR ROZMAITO. Jutro, *Pierwsze dni po ślubie*. *Noga drewniana*. *Gapiątko*.

Zawiadania się Sz: Osoby, iż od dnia 8 z. m., otworzony został **OGRÓDEK** przy Nowym Zjeździe, gdzie można dostać w każdym czasie Mleka prosto od krowy, Śmietany, Rawy i Herbaty, przy spiesznej usłudze. — *Herszagi*.

BROWAR

PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO,
J. G. SCHAEFER ET COMP.

uwiadamia, iż
SPRZEDAŻ

PIWA

BAWARSKIEGO

ZAPASOWEGO,

Rozpoczyna się z dniem 15tym b. m.

WE ŚRODĘ,

WE WSZYSTRICH ICH LOKALACH.